



SVT spelar in en dramatiserad scen till Historien om Sverige, som börjar sändas i höst. Foto: Jan-Erik Andersson

SÄSONGEN 2023 TAR SIN BÖRJAN

Det har varit en lång vinter i år och det ena snöfallet har avlöst det andra. Nu när vi nu går in i april hoppas jag att vi snart får uppleva vårens ankomst igen.

Här på Läckö har vi laddat upp ordentligt i vår planering inför säsongen 2023, och har nu också slagit upp våra portar. Vi har också meddelat att Konditor Peter Trulsson kommer att driva Café Stallet på Läckö.

Historien om Sverige

I slutet av januari gästades vi under en hel vecka av ett inspelningsteam från SVT. Till Läckö ankom den ena celebriteten efter den andre. Drottning Kristina, Axel Oxenstierna, Gustav den II Adolf m fl. De hade alla samlats hos oss för att spela in några scener till SVT:s största historiepro-

duktion genom tiderna – *Historien om Sverige*. TV-serien har premiär i höst och skildrar vårt lands historia från istid till nutid. Det ska bli mycket spännande att ta del av den. Det vi såg här på Läckö gav mersmak. Påkostat och historiskt korrekt, med snyggt bildspråk.

Sommarinvigning 10 juni

Lördagen den 10 juni är det återigen dags för vår stora sommarinvigning. Precis som förra året kommer vi att gå ut med personlig inbjudan till alla medlemmar i Läckö Vänner. Det blir därefter biljettsläpp och bokning online.

Vi arbetar just nu med programmet. Det blir förstås smakprov från sommarens opera *Macbeth*, och årets utställningar: Nationalmuseum *Djur i konsten*, Rörstrand Museum *Faunan på Rörstrand*, och Lenny Clarhäll *Det grönskar svartvitt*.

Vår biskop Åke Bonnier är invigningstalare.



Från Sommarinvigningen 2022

Det blir förstås även musikaliska inslag. Magnus Johansson har lovat framföra *Nessun Dorma*, och det blir kanske lite Läckö Sessions också.

Vi ses på Läckö!

Jan Malmgren

Följ Stiftelsen Läckö Slott
i sociala medier



Jan Malmgren

VD Stiftelsen Läckö Slott

Det här händer på Läckö i sommar - bland annat!



Nästan 2000 biljetter redan bokade/sålda!

Historien om mannen som mördar sig till makten upphör aldrig att kittla och beröra. Dessvärre skrämmande aktuellt. Och Verdis musik skapar rysningar.

Macbeth framförs av femton sångare, tjugosju musiker samt stor kör med start fredagen den 14 juli och spelas sedan tisdagar, onsdagar, fredagar och lördagar t.o.m lördag 5/8.



Läckö Sessions bjuder på nära musikupplevelser

Läckö Sessions är ett nytt sommarfenomen vid vattenbrynet på ett av landets vackraste slottsområden. Här bjuds du på musik och underhållning på ett avskalat och somrigt vis.

30/7 Tommy Körberg
12/8 Lasse Stefanz
19/8 Benjamin Ingrosso



Djur ett genomgående tema i konsten

Nationalmuseums utställning "Djur i konsten" visas på andra våningen. "Faunan på Rörstrand" är årets utställning i förborgen.

På fjärde våningen visas en retrospektiv utställning av Lenny Clarhäll, "Det grönskar svartvitt", skulptur och måleri.



LÄCKÖ VÄNNERS ÅRSMÖTE 29 APRIL

Tid Lördagen den 29 april 2023
KL 11.00
Plats Läckö slott, Victoriahuset

Efter årsmötet berättar Christina Leuhusen Nilson-Dag och Per Lindström om "Lindholmen – ännu en skatt att bevara. Men hur väcker man en Törnrosa 2023?"

Vill du äta lunch, vänligen anmäl detta i förväg, senast 24 april, till Inger Fahl, inger.fahl@gmail.com eller telefon 070-695 73 92.

Så här gick 2022

Här följer ett kort sammandrag ur Läckö Vänners verksamhetsberättelse. Verksamhetsberättelsen i sin helhet och dagordningen till årsmötet kan du läsa på det bifogade löbbladet.

Föreningen hade vid årets utgång 891 betalande medlemmar (inkl. två hedersmedlemmar och tre företag) vilket innebär en ökning med tre jämfört med föregående år. Årsavgiften var 200 kr för enskild medlem, 2.000 kr för guldmedlem (10 år) och 2.000 kr för företag.

I samband med årsmötet berättade Fredrik Kindberg om kommande program på slottet. Traditionen med sommarinviqning återupptogs efter pandemin och föreningen bjöds på smakprov från säsongens begivenheter. Läckö Vännen anordnade vårutflykt till Valle och höstresa till Kalmar. Hösten kröntes av 400-årsjubileet av Magnus Gabriel De la Gardies födelse.

Föreningens enskilda medlemmar har kunnat ta del av:

- Obegränsad fri entré till slottet och trädgården
- Specialpris på ett antal böcker
- 50% rabatt på boken Greve Magnus Kök och Hushåll

- 20% på hela slottsbutikens sortiment
 - Medlemsaktiviteter hösten
 - 50% rabatt på entré till Gunnebo Slott,
 - 50% rabatt på entré till Nääs Slott
- Företagsmedlemmar har samtidigt erbjudits:
- 10 fribiljetter
 - 20% på slottsbutikens sortiment
 - Specialvisningar, bl.a. utanför öppetid, till specialpris samt särskild service vid aktivitet i anslutning till slottet

Styrelsen har arbetat med inriktning på och information om föreningens verksamhet, stöd till slottet och dess verksamheter, medlemsrekrytering, finna sponsorer, ordna resor, planera aktiviteter m.m. samt proaktivt engagerat sig i planeringen av framtida gång- och cykelväg till Läckö. Föreningen framför sitt stora tack till Julia Skara Konsthottell och Julia Skara Stadshotell, Varaslättns Lagerhus och Handelsbanken, som bekostat utskick av vårt Nyhetsbrev. Styrelsen riktar ett varmt tack till alla som på olika sätt stött verksamheten under det gångna året.



Strömsholms slott. Foto: Statens Fastighetsverk/Michael Edlund

Höstresa till Västerås 9-10 september

I år inbjuder föreningen Läckö Vänner till en innehållsrik höstresa till Västerås med omgivningarna.

Lördag 9 september

Buss hämtar upp på lördagmorgon i Lidköping (07.00) - Skara (07.30).

Vårt första stopp blir ca kl 10.30 vid Käggleholm, där vi får lite förmiddagskaffe. Käggleholm är en ruin efter ett slott som Magnus Gabriel de la Gardie ärvde efter sin mor Ebba Brahe. Han startade trots lite svajig ekonomi en stor och elegant upprustning av slottet. Efter några olika ägarbyten så brann slottet ned 1712.

Lunch äter vi på Piazza di Spagna inne i Västerås. Då serveras en italiensk pastarätt.

Därefter åker vi till numer rikskända Tidö slott där vi får en guidning. Tidö slott är sannolikt ett av Sveriges bäst bevarade och mest levande slott från stormaktstiden. Där blir även tillfälle för de som önskar att titta in i Motorcykelmuseet som ligger i Stenstallet på Tidö (MC Collection).

Inkvartering sker på Steam Hotel Västerås. Detta hotell som är inrymt i ett ombyggt ångkraftverk har det lite extra och är vackert beläget vid Mälarens strand. På kvällen äter vi en tre-rätters middag i deras matsal Chamberlin Grill.



Söndag 10 september

Efter frukostbuffén går bussen kl 9.30 till Strömsholms slott. Detta gula barockslott som ligger utanför Västerås tillhör ett av de kungliga slotten. Till sevärdheterna hör bla 1700-talsinredningar i gustaviansk stil och en betydande samling svenskt måleri. I slottet inryms även ett slottskapell.

Dessutom får vi möjlighet att se en elevuppvisning på den ridskola som SLU bedriver på Strömsholm.

Lunch äter vi på restaurang Gula hästen kl 13 och efter det är det dags för hemresa.

Priset för resan är 4 500 kronor per person i dubbelrum. Enkelrumstillägg är 1 295 kronor.

Anmälan ska göras till Bodil Warolin senast den 20 juli 2023. Betalning för resan ska vara inbetald senast den 28 juli. För information och anmälan, maila warolin.b@outlook.com eller tel 0708-523335

I priset ingår, bussresa, hotellrum, fm- kaffe två luncher och middag enligt program. Inträden och guidning på Tidö och Strömsholm ingår också.

Bodil Warolin

Våra resor anordnas till självkostnadspris och baseras på 45 resenärer. Ett eventuellt överskott går till Läckö Vänner och därmed till utvecklingen av Läckö Slott och dess verksamhet.

Har du synpunkter på kostnadsnivån på våra resor? Vi tar upp frågan på årsmötet.



Ny konditor på Läckö

Vi hälsar Peter Trulsson varmt välkommen till Läckö. Han kommer att driva kaféet "Konditor Trulsson på Läckö" Vi ser fram emot detta!

Skrift om De la Gardie-jubileet

Föreningen samlar ihop dokumentationen från programpunkter under jubileet på Läckö, i Lidköping, på Kinnekulle och i Varnhem. Dokumentationen ska resultera i en skrift som blir klar senare i år.

Hitta till våra medlemssidor:

lackoslott.se/lacko-vanner

Du kan också gå in på lackoslott.se och scrolla längst ner till det röda fältet, så hittar du länken till Läckö Vänner där.



Simon McKeown, Fredrik Kindberg och Lars-Göran Lönnermark

Bokprojekt om Läckö Slott

Två nya böcker som berör Läckö slott är under produktion. Den ena boken handlar om väggmålningar och emblem på Läckö och skrivs av den engelska konsthistorikern Simon McKeown, som besökte slottet under kunnig ledning av Fredrik Kindberg i mars. Den andra boken är ett internationellt forskningsprojekt om Maria Euphrosyne och den bönbok hon lät ge ut år 1681. Båda böckerna ges ut av Skara stiftshistoriska sällskap och beräknas utkomma 2024.



FÖRENINGEN
LÄCKÖ VÄNNER

STIFTELSEN LÄCKÖ SLOTT FÖRENINGEN LÄCKÖ VÄNNER

Läckö Slott, 531 99 Lidköping
Telefon 0510-48 46 60
Webb: lackoslott.se/lacko-vanner
Föreningens bankgiro 5749-1474

LÄCKÖ VÄNNERS ORDFÖRANDE

Lars-Göran Lönnermark
Malmgatan 5, 532 31 Skara
Telefon 0511-182 36
Mobil 0702- 66 93 53
larsgoran10@gmail.com

SEKRETERARE

Inger Fahl
Telefon 070 695 73 92
inger.fahl@gmail.com

SKATTMÄSTARE OCH MEDLEMSANSVARIG

Ingrid Johnsson
Telefon 0510-101 73
ingrid.johnsson@kallandso.nu

RESOR

Bodil Warolin (vice ordförande)
warolin.b@outlook.com
Britmari Brax
britmari@brax.nu

REDAKTÖR

Helena Långström Schön
helena.erika.schon@gmail.com

Avgifter

Årsmedlem 200 kr/person/år
Guldmedlem 2 000 kr/person/10 år
Företag 2 000 kr/företag och år

Medlemskap

Genom att bli medlem ger du ett värdefullt stöd till slottets verksamheter och du får bland annat;

- **Gratis entré** till slott, borggård & trädgård
- Inbjudan till sommarinvigningen
- Specialpris till operaföreställningarna

För fler förmåner se vår hemsida: lackoslott.se

Parkering

För endast 100 kr/år kan du parkera bilen på Läckö. Biljett löses i naturum.

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Vänföreningen 25 år!

Jubileer kan vara av skiftande slag. Vi firade i höstas Magnus Gabriel de la Gardies 400-årsdag. 1998 var det 700-årsjubileum mot bakgrunden av biskop Brynolf Algotssons tillträde till Läckö slott 1298. Och nu är det dags för vår vänförenings 25-årsdag, ett anspråkslöst jubileum i sammanhanget, men för oss i vår förening värt att fira!

Stiftelsen Läckö slott bildades 1990, och 1997 tog Göte Bernhardsson, då tillträdande landshövding i Västra Götalands län, initiativet till en vänförening. Redan på 1920-talet fanns en sådan vänförening knuten till Läckö slott. Till dess insatser hörde bland annat bekostandet av ett nytt verk till slottskyrkans orgel sedan orgelfasaden med sina synliga pipor – idag stumma – återkommit till Läckö efter att under en period funnits i Ulriksdals slottskapell. Den vänföreningen tynade så småningom bort.

Länsrådet Håkan Ridal och Kenth Lindström, kommundirektör i Lidköping, fick alltså av Göte Bernhardsson uppgiften att genomföra bildandet. Den 16 augusti 1998 skedde konstituerandet under Birger Bäckströms ledning, landshövding i Skaraborgs län 1991-1997. Sambandet med 700-årsfirandet samma år är uppenbart.

Håkan Ridal, som under en följd av år var vänföreningens sekreterare, arbetade fram ett utkast till stadgar

med en inledning som angav föreningens syfte, där det står:

”Föreningen är en ideell förening med styrelse och årsmöte. Föreningen skulle också kunna fungera som ett stöd för stiftelsens styrelse och kansli. Föreningen kan hjälpa till med att söka sponsorer genom att utnyttja sina kontakter, ordna program, medverka i produktion av årsbok etc. Medlemmarna blir ambassadörer för Läckö. Föreningen kan också medverka till att utveckla och finansiera Stiftelsens uppgift att främja vetenskaplig forskning och undervisning.”

I den andan har vår vänförening verkat i 25 år. Tydligast märks vår insats i de ekonomiska bidragen av skilda slag, som nu uppgår till sammanlagt 2 493 350,-. Men vänföreningens medlemmar är ändå först och främst ”ambassadörer för Läckö” och har genom sin styrelse nära kontakt med stiftelsens styrelse och VD. Vi får tillsammans se fram mot nya spännande år för Läckö slott och vår förening!

Lördagen den 23 september avser föreningen fira sin 25-årsdag på Läckö. Anteckna dagen!



Lars-Göran Lönnermark
Ordförande

MISSA INTE!

29/4	Årsmöte	9-10/9	Höstresa till Västerås
9/5	Vårutflykt		Anmälan senast 20/7
	Anmälan senast 29/4	23/9	25-årsjubileum
10/6	Sommarinvigning		
	Boka via lackoslott.se		



Lokala läckerheter!

Vår målsättning är att ditt besök skall bli en oförglömlig upplevelse för alla sinnen.

Hjärtligt välkomna önskar Familjen Nordgren

Spikens Fiskehamn, Källandsö
0510-104 08, boka@sjoboden.se
www.sjoboden.se

RESTAURANG
SJÖBODEN

Stort tack till Restaurang Sjöboden som har bekostat utskicket av detta brev!